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Sukces paneli LVT na rynku materia-
łów posadzkowych nie jest przypadko-
wy. Bezbłędnie imitują one drewno i ka-
mień, wprowadzając do wnętrza szyk
i elegancję przy stosunkowo niewiel-
kich nakładach finansowych. Jednocze-
śnie są odporne na działanie wody i wil-
goci, charakteryzują się małą ścieralno-
ścią i bardzo łatwo utrzymać je w czy-
stości. Co więcej, mogą być układane na
istniejącej podłodze, bez konieczności
kucia starej posadzki. Nie bez znaczenia
jest również możliwość wyboru metody
ich zamocowania: w systemie podłogi
pływającej lub klejonej.

Z myślą o efektywnym montażu pa-
neli LVT na równych, chłonnych po-
wierzchniach wewnątrz budynku, firma
Soudal opracowała profesjonalny dys-
persyjny klej Premium LVT w posta-
ci pasty, który charakteryzuje się dużą
wytrzymałością wczesną i bardzo dobrą
przyczepnością. Klej nie zawiera roz-
puszczalników i jest nieszkodliwy dla
środowiska (niewielka emisja lotnych
związków organicznych została po-
twierdzona certyfikatem EC1 Plus). Je-
go zaletami są również krótki minimal-
ny czas odparowania (10 min) oraz dłu-
gi czas otwarty (maksimum 30 min).
Doskonale sprawdza się przy klejeniu
nie tylko elastycznych wykładzin i pa-
neli winylowych LVT na podłogach
i ścianach, ale także płytek PVC, wykła-
dzin dywanowych i linoleum bezpo-
średnio na podłożu betonowym, wylew-

ce samopoziomującej, jastrychu gipso-
wym, kamieniu czy drewnie.

Przed aplikacją kleju Premium LVT
konieczne jest prawidłowe i precyzyjne
przygotowanie podłoża. Powinno być
ono równe, pozbawione pęknięć,
oczyszczone i suche. W razie potrzeby
należy je wypoziomować za pomocą
wylewki (panele LVT wykonane są
z cienkiego materiału, dlatego wszelkie
nierówności będą widoczne). W przy-
padku podłoża bardzo chłonnego wy-
magane jest jego zagruntowanie odpo-
wiednim preparatem. Natomiast pod-
czas prac renowacyjnych należy pamię-
tać o starannym usunięciu dotychczaso-
wych elastycznych materiałów podło-
gowych, a także pozostałości starych
klejów. Istotne jest również zadbanie
o stabilność wilgotności i temperatu-
ry otoczenia, podłoża oraz kleju, któ-
ry przed zastosowaniem powinien
przejść okres aklimatyzacji w pomiesz-
czeniu.

Po dokładnym wymieszaniu kleju
Premium LVT w opakowaniu, nakłada
się go na powierzchnię za pomocą od-
powiedniej szpachli zębatej, zależnie
od typu spodu materiału posadzkowego.
Do montażu paneli winylowych prze-
znaczona jest szpachla A2, do montażu
wykładzin PVC i dywanów latekso-
wych – szpachla A3, natomiast do kle-
jenia dywanów ze spodem sznurkowym
naturalnym i syntetycznym, a także fil-
cowym, igłowanym i linoleum – szpa-

chla B1/B2. Po ok. 10 min odprężoną
wykładzinę układa się na mokrej war-
stwie kleju i mocno dociska rolką
do podłoża – w ten sposób eliminuje się
ewentualne pęcherze powietrza. Po-
wierzchnię należy pokryć elementami
posadzkowymi maksymalnie do 20 min
od momentu aplikacji Premium LVT.
Nadmiar kleju trzeba bezzwłocznie usu-
nąć, a wszelkie zabrudzenia strony
wierzchniej oczyścić wodą. Utwardzo-
ny klej może być usuwany wyłącznie
mechanicznie. Przed całkowitym wy-
schnięciem kleju nie należy tynkować
ani malować powierzchni sąsiadujących
bezpośrednio z klejonymi materiałami.
„Spawanie” elementów PVC lub lino-
leum możemy przeprowadzić nie wcze-
śniej niż po upływie 24 h od nałożenia
kleju, a czas całkowitego jego utwar-
dzenia wynosi 72 h.

Bardzo ważną zaletą kleju Premium
LVT marki Soudal jest odporność na
temperaturę w dużym zakresie. Dzięki
temu doskonale sprawdza się on przy
systemie ogrzewania płaszczyznowego
(podłogowego i ściennego), który ze
względu na swoje ekonomiczne i ekolo-
giczne aspekty cieszy się wciąż rosnącą
popularnością. Przed montażem wykła-
dziny na podłodze lub ścianie z ogrze-
waniem płaszczyznowym, system po-
winien być bezwzględnie wyłączony.
Jego ponowne uruchomienie możliwe
jest dopiero po 48 h od przeprowadze-
nia prac montażowych.
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Profesjonalny klej do paneli LVT
Estetyka i funkcjonalność pomieszczenia w dużej mierze zależy od rodzaju
materiału, jaki został zastosowany do wykończenia podłogi. Coraz częściej
wykorzystywanym rozwiązaniem w budynkach mieszkalnych i obiektach
użyteczności publicznej są panele LVT (Luxury Vinyl Tiles), które łączą
w sobie wygląd naturalnych materiałów oraz zalety nowoczesnych tworzyw
sztucznych. Firma Soudal oferuje profesjonalny klej Premium LVT do trwa-
łego i ekonomicznego montażu elementów winylowych.

Soudal Sp. z o.o.
tel./fax: 22/785 90 40; www.soudal.pl

Więcej informacji na stronie:
https://www. soudal.pl/kleje-profi/item/1068-premium-lvt-adhesive-klej-do-paneli-winylowych-lvt
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